ПРОТОКОЛ № 35-18
заседания Дисциплинарного комитета
 Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья»
(АСО «АСП»)

Дата и время проведения: 06 ноября 2018 года в 15:00 часов.
Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Председатель Дисциплинарного комитета – Яковлева Ксения Сергеевна
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета –  Федоренко Сергей Владимирович
Член Дисциплинарного комитета – Чабанюк Елена Владимировна
Присутствует 3 (три) члена комитета. Кворум имеется.
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета АСО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование
Решаются процедурные вопросы:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Яковлеву К.С.
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Чабанюк Е.В.
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Яковлеву К.С.
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Чабанюк Е.В.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Повестка дня:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия – «вынесение предупреждения» об обязательном устранении членами саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки» в отношении членов АСО «АСП»: ООО «Восход-ДВ», ООО «Билдинг», ООО «Строитель-1», ООО «Производственно-строительная компания «Импульс», ООО «ЭДС», ООО «Бенетон», ООО «Курс», ООО «ГОРОД АЗИЯ», ООО «Электромаксимум».
СЛУШАЛИ: Яковлеву К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов АСО «АСП»:
РЕШИЛИ:
 По первому вопросу:
1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.
Членами АСО «АСП» не исполнено предупреждение об устранении выявленных нарушений, согласно Протокола ДК № 31-18 от 03.10.2018г.
2. Вынести предупреждение об обязательном устранении членами саморегулируемой    организации выявленных нарушений в срок до 06 декабря 2018 года: ООО «Восход-ДВ», ООО «Билдинг», ООО «Строитель-1», ООО «Производственно-строительная компания «Импульс», ООО «ЭДС», ООО «Бенетон», ООО «Курс», ООО «ГОРОД АЗИЯ», ООО «Электромаксимум» предоставить документы, являющиеся  предметом проверки: 1. Сведения о специалистах (таблица) работников юридического лица или индивидуального предпринимателя, в том числе сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов в области строительства (с приложением копий дипломов, удостоверения повышения квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); 2. Договор страхования гражданской ответственности (в случае истечения  срока действия предыдущего); 3. Выписка ЕГРЮЛ на актуальную дату;
4. Приказ об утверждении и введении в действие перечня стандартов на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных НОСТРОЙ; 1. Для членов СРО, выполняющих работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах дополнительно:
1.1. [bookmark: _GoBack]Приказ об аттестации работников по правилам, установленным «Ростехнадзором».
1.2. Протокол «Ростехнадзора» о прохождении специалистами аттестации по промышленной безопасности.
3. Указанным в протоколе юридическим лицам устранить допущенные нарушения в указанный срок, предоставить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в АСО «АСП».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                          К.С. Яковлева
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета                                      С.В. Федоренко
Член Дисциплинарного комитета 	                                                                       Е.В. Чабанюк